Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 3
пгт. Максатиха

Приказ

от  30.03.2023 г. 	                                                                                                               №21
"Об утверждении "Правил приема на обучение
 по образовательным  программам дошкольного образования
в МБДОУ Детский сад № 3 в новой редакции"

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации», 	Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года N 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 N "О внесении  изменений в Порядок приема на обучение по образовательным  программам дошкольного образования, утвержденный приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №  236"; Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647  "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", Постановлением правительства Тверской  области от 12 октября 2022 года № 573-пп "О направлении мер поддержки членов  семей граждан Российской  Федерации, призванных на военную  службу по мобилизации  с территории  Тверской области", Уставом МБДОУ Детский сад № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Признать утратившим силу "Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ Детский сад № 3, утвержденных приказом руководителя по МБДОУ Детский сад № 3 №54/1  от 04.03.2022 г.,

2. Утвердить "Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ Детский сад № 3 в новой редакции" и ввести в действие с 30.03.2023 года (Приложение № 1).

3.Опубликовать данные Правила на официальном сайте МБДОУ  Детский сад № 3:
[bookmark: _GoBack]http://detsad3.vmaksatihe.ru, а так же на информационных стендах в местах осуществлениях образовательной деятельности МБДОУ  Детский сад № 3.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ Детский сад № 3						А.Н. Белякова